
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.9 (147) 2018.gada  novembris 

Latvijas dzimšanas dienai veltītais pasākums izskanējis! 
 

“Reiz, sensenos laikos Dievs dalīja visām tautām zemes. Katrs nāca un prasīja, kādu zemi vien gribēja. Latvietis 

neatnāca nevienā no nedēļas dienām, taču ieradās svētdien pie 

Dieva. Noņēma cepuri un teica, lai Dieviņš viņam arī kādu zemes 

gabaliņu iedod. Dievs saka, ka šim viss izdalīts, kamdēļ nenāca 

nedēļas laikā, kad visiem dalīja. Latvietis sāka lūgties – visu 

nedēļu strādāju (zemi aru, zirgus kopu, bērnus auklēju utt) tagad 

tik brīva vaļa bija atnākt. Nu lūdzu dod, Dievs, kaut vai mazu 

zemes gabaliņu! Dievam palika žēl latvieša un šis saka latvietim: 

“Gribēju pats sev paturēt vienu mazu, jauku zemes gabaliņu pie 

jūras, kur ir zaļi meži, zili ezeri un svētība zemē pie katra zāles 

stiebra, kur dzīvot savā dieva zemītē, bet nu ņem tad Tu to.” Tā 

latvietis tika pie zemes. Pie savas zemītes… “ 

Ar šādu citātu un bērnu nelielu iestudējumu tika atklāts simtgades 

svētku pasākums Mazozolu pagasta kultūras namā, 17.novembrī, 

kuram sekoja Latvijas himnas svinīgums un Mazozolu himnas sirsnīgums. 

 Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs sveica svētkos mazozoliešus un uzrunāja klātesošos šādiem vārdiem: 

„1918.gada 18.novembrī dzima jauna valsts - Latvija. Pie tās šūpuļa stāvēja cilvēki, kas mīlēja savu zemi un tautu. 

Pateicoties viņu drosmei un neatlaidībai, mēs varējām uzmirdzēt citu brīvu un neatkarīgu valstu vidū. Soli pa solim 

mūsu tauta ir izveidojusi Latviju kā labāko vietu uz zemes. Šo 100 gadu laikā Latvijai ir bijuši neskaitāmi skaisti un 

laimīgi brīži. Tāpat arī piedzīvoti likteņa cirtieni, kas likuši mūsu 

tautai iet rūgtu sāpju ceļu. Toties mūsu kāpumi un kritumi veido 

mūs tādus, kādi esam šodien.” 

“Stāvot uz Latvijas simtgades sliekšņa, atļaušos apgalvot, ka 

Latvija ir dzimusi mūsu novadu pagastos. Arī Mazozolu pagasts ir 

audzis un attīstījies cauri gadu desmitiem. Līdz ar to vēlos pateikt 

paldies iepriekšējiem Mazozolu pagasta vadītājiem par viņu 

ieguldījumu pagasta un Latvijas attīstībā" – ar šādiem vārdiem  

tika uzrunāti bijušie Mazozolu pagasta padomes priekšsēdētāji 

Gunta Ozolniece un Jānis Kivlinieks, kuriem pateicībā pasniegts 

Atzinības raksts par nozīmīgo ieguldījumu Mazozolu pagasta 

attīstībā   un   pastāvēšanā.   Bijušais   pārvaldes  vadītājs  Andrejs 
/Turpinājums 2.lpp./ 

Man brīnums ir katra diena. Man katru dienu debesis ir citādākas.  

Neviena diena nav līdzīga otrai. Tā ir laime, ka esmu sācis to ievērot. 

/Pjotrs Mamonovs/ 

Pasaki paldies! 
  

 Atkal gads aizskrējis vēja spārniem un klāt Adventa laiks, kas ir Ziemassvētku gaidīšanas, 

klusuma, miera un pārdomu laiks. Laiks, kad tuvojamies jauna gada slieksnim, laiks, kad vēlamies pabeigt iesākto un 

sākt ko jaunu. Šis ir arī piedošanas laiks. Aizmirsīsim pārestības, aizvainojumu un slikto un centīsimies ieraudzīt 

labo. Labā taču ir bezgala daudz un pateikt paldies – tas ir tik viegli! Mazozolos ir daudz brīnišķīgu, nesavtīgu un 

izpalīdzīgu cilvēku. Arī Tu noteikti pazīsti kādu, kas ikdienā dara vairāk, kā to prasa pienākums, palīdz, atbalsta un 

iepriecina citus. Un nav jau svarīgi, vai tas bijis īstajā mirklī saņemts uzmundrinošs smaids, pateikts labs vārds vai 

konkrēta palīdzība. Galvenais, ka cilvēks ir saņēmis nepieciešamo atbalstu un sajūtu, ka viņš nav viens. Visticamāk, 

ka mums katram dzīvē ir bijusi situācija, kad kāds cilvēks Tavā vai kāda cita labā ir izdarījis kaut ko tādu, par ko Tu 

viņam esat ļoti pateicīgs un gribētu par šī cilvēka labajiem darbiem, vai vienkārši labo sirdi, pavēstīt arī citiem.  

 Līdz 18.decembrim (ieskaitot) gaidīšu jūsu vēstules, lai apkopotu iesūtītos labos vārdus decembra svētku 

avīzītē. Vēstulītes var iemest pastkastītē pie pagasta pārvaldes ārdurvīm vai nosūtīt elektroniski uz e-pasta 

adresi marite.bauere@ogresnovads.lv , vari arī piezvanīt pa telefonu (26528215) un kopīgi uzrakstīsim to ko vēlēsies  

pateikt kādam.  Ir tik jauki, ka ir cilvēki, kas dara labu, tomēr ne mazāk svarīgi ir arī tas, ka kāds to pamana un 

pasaka paldies. Šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā es no sirds ceru, ka ieviesīsim sev jaunu apņemšanos – saskatīt 

labo, runāt par labo, darīt labo! Nebūsim slinki un uzrakstīsim par labo sev apkārt, jo tikai labais vairo labo! 

Mārīte B. 

Jānis Kivlinieks un Gunta Ozolniece 

mailto:marite.bauere@ogresnovads.lv


 

 

 

Latvijas dzimšanas dienai veltītais pasākums izskanējis! 
 

Ikaunieks diemžēl nebija ieradies, bet atsūtījis sveicienu mazozoliešiem, kurš svētku pasākumā tika nolasīts. 

Šogad par īpašu devumu Mazozolu pagastam ar Atzinības rakstu tika apbalvoti vairāki Mazozolu pagasta iedzīvotāji: 

Par personīgo iniciatīvu, neizsīkstošo enerģiju un interesentu  iesaistīšanu vēsturisko datu vākšanā un apkopošanā, un 

par neizmērojamo ieguldījumu Mazozolu pagasta vēstures 

saglabāšanā Atzinības rakstu saņēma Daiga Zamarina (foto). 

Par nozīmīgu ieguldījumu un radošu devumu Mazozolu pagastam 

un par nezūdoša piederības simbola – Mazozolu himnas – radīšanu 

Atzinības rakstu saņēma Edvīns Bauers. 

Par ilggadīgu, radošu un nesavtīgu ieguldījumu skolas pedagoģisko 

un saimniecisko jautājumu risināšanā un par vēstures laiku lokos 

saglabāto ticību Mazozolu skolas pastāvēšanai un personīgo 

ieguldījumu tās saglabāšanā – Atzinības raksts Verai Gruzniņai. 

Tāpat par atsaucību un atbalstu savam pagastam pārvaldes vadītājs 

pasniedza Pateicības rakstus. 

Par ilggadēju atbalstu un palīdzību Mazozolu pagasta saimniecisko 

problēmsituāciju risināšanā un par nesavtīgu, iejūtīgi saprotošu 

attieksmi pret līdzcilvēkiem Pateicību saņēma Ainārs Daugulis.  

Par neizsīkstošo enerģiju un radošo izdomu savas lauku sētas izdaiļošanā, radot jauku atpūtas vietu sev un patīkamu 

baudījumu citiem, un par ģimenes atsaucību, pārstāvot Mazozolu pagastu konkursā “Ogres novada sakoptākā lauku 

sēta” Pateicība Kvantu ģimenei.  

Par savas ainaviskās latvju sētas kopšanu un turēšanu cieņā, un par ģimenes atsaucību, pārstāvot Mazozolu pagastu 

konkursā “Ogres novada sakoptākā lauku sēta” Pateicība Sedolu ģimenei. 

       Pēc svinīgās daļas sekoja mazozoliešu koncerts. Varējām klausīties dziedošo bērnu dzidrajās balstiņās un 

skanīgajās sieviešu vokālā ansambļa dziesmās. Un cik ļoti baudāmi bija deju kolektīva “Līčupīte” priekšnesumi..! 

Cauri visam svētku pasākumam vijās tāds kā ceļojums vēstures līkločos, kultūras nama vadītājas Vijas Jēkabsones 

stāstījumā, pieminot lielākos un nozīmīgākos notikumus Mazozolu pagastā laikā no 1918. – 2018.gadam.  

      Koncerta noslēgumā Pārvaldes vadītājs pasniedza Kultūras ministrijas Pateicību deju kolektīva “Līčupīte” 

vadītājai Inai Šīronei par kolektīva piedalīšanos dziesmu un deju svētkos un Mazozolu pagasta pārvaldes Atzinības 

rakstu kultūras nama vadītājai Vijai Jēkabsonei par radošu un profesionālu ieguldījumu Mazozolu pagasta 

kultūrvides veidošanā un attīstībā, un par teicamu pasākumu organizēšanu un  veiksmīgu kultūras nama vadīšanu!  

Noslēgumā ar kopīgu dziesmu “Daudz baltu dieniņu Laimiņa dodi’ ” zālē tika „iestūrēta” Latvijas valsts jubilejas 

lielā torte, kuru mēģinājām sadalīt iespējami mazākos gabaliņos, lai katrs pagaršotu kaut gabaliņu no lielās svētku 

kūkas. Tā vēl nebija sadalīta, kad varēja sākties koncerta otrā daļa, kurā pie mums viesojās dziedošā Igauņu ģimene. 

Arī šī koncerta daļa bija saviļņojošu emociju un sajūsmas pilna. 

       Manuprāt, Latvijas valsts dzimšanas dienas svētku 

pasākums Mazozolos bija izdevies īpašs – emocionāls un 

sirsnīgs, gaišs un priecīgs, bagāts un piesātināts, dzīvs un gaišu 

skatu nākotnē! Un, nobeidzot savu atskatu par jauko pasākumu, 

visu vārdā saku vislielāko paldies kultūras nama vadītājai Vijai 

Jēkabsonei, visiem deju kolektīviem un to vadītājai Inai 

Šīronei, visiem, kuri dziedāja un viņu muzikālajai skolotājai 

Laumai Cielavai, datortehniskā nodrošinājuma speciālistei 

Lienei Millerei un vēstures pārzinātājai Daigai Zamarinai. 

Tāpat paldies visiem, visiem, kuri palīdzēja šo svētku tapšanā 

un īpašs paldies pasākuma skatītājiem un klausītājiem!  

Paldies Mazozoli, paldies mazozolieši!  

Bezgalīgu mūžu vēlot Latvijai un Mazozoliem, Mārīte Bauere. 

/Turpinājums no 1.lpp./ 



 

 

Lai maigi skar tavu pieri lietus lāses,  

Lai liega vēsma atspirdzina tavu garu, 

Lai svecīšu liesmas padara gaišāku tavu sirdi, 

Lai dienas nastas nogulstas uz tevi viegli 

Un lai Dievs ietin tevi savas mīlestības apmetnī... 

 

 

Un tas taču nekas, ka novembris ir viens no gada tumšākajiem 

mēnešiem, toties vēl vairāk iepriecina pirmais uzkritušais sniegs un 

pirmais baltums, kas zemi klāj un pirmās sniegpārslas, kas sveicienus 

sūta visiem novembrī dzimušajiem 35 mazozoliešiem! 

    Visbaltākie sveicieni šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekiem:   

Oskaram Ancveriņam, Verai Gruzniņai, Edvīnam Līdakam, Gunai Pētersonei,  

Vilnim Einišam, Astrīdai Aļeksejevai, Sandim Robežniekam! 

Ķeguma tautas namā 8.decembrī plkst.19.00 
Latvijas agronomu biedrība sadarbībā ar LLKC Ogres konsultāciju biroju 

aicina uz Ogres lauksaimnieku GADA BALLI 
 

* Uzņēmēju & lauksaimnieku godināšana 

* Koncerts 

* Par labsajūtu gādās pasākumu vadītājs 

* Deju solī aicinās grupa “Līdzsvars” no Tukuma 

* Vietējo rašotāju rirdziņš 
 

Dalības maksa 8 eiro, pārim 15 eiro. Līdzi jāņem labs noskaņojums un “groziņš”. 

Pieteikšanās pa tālruni 29178371 (Aivars). 

 
DARBOSIES LAIMES AKA. 

LĪDZI JĀŅEM UZŅĒMUMU 
RAKSTUROJOŠS  

SUVENĪRS. 

12.decembrī plkst.15.00   
Mazozolu bibliotēkā 

varēs iegādāties grāmatas no izplatītāja IK “Virja AK”. 

Cenas ir krietni lētākas nekā veikalos. 

Ar piedāvājumu var 

iepazīties mājaslapā 

www.virja.lv 

Izmantojiet 

iespēju un 

sagādājiet  

Ziemassvētku 

dāvanas sev un 

saviem mīļajiem! 

Mazozolu pagasta bibliotēka  

aicina uz 

SVEČU LIEŠANAS NODARBĪBU 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

13.decembrī pl.16.00 
Nodarbību vadīs  

VINETA GRĪNBERGA, 

kas jau vairākus gadus nodarbojas  

ar sveču izgatavošanu. 

Katram būs iespēja izveidot  

savu svecīti. 

Izejmateriāli tiks nodrošināti  

uz vietas. 

Kā arī būs iespēja degustēt un 

iegādāties pļavas augu eliksīrus. 

Pieteikties pa tālr. 26808825 (Agita) 

  

Mazozolu pagasta kultūras namā 

VECOGRES  

evaņģēliski luteriskās draudzes  
 

DIEVKALPOJUMS 
26.decembrī plkst.12.00 

 

Tālrunis tuvākai informācijai 28640531 

http://www.virja.lv


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis 

Un savu daļu paņēmis ir līdz. 

Viss ir tāpat, tik kādas mājas logā 

Vairs spuldzes gaismu neieraudzīs rīts.      

(N.Dzirkale) 

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Irēna Kauliņa 
 (1946.-2018.) 

Indulis Millers 
 (1932.-2018.) 

Aivars Rukmanis 
 (1954.-2018.) 

Andris Boļševičs 
 (1961.-2018.) 

 

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

Pagasta pārvalde 

Projekts  “Rotājam Līčupi Latvijas simtgadei” 
 

     Šogad svinam Latvijas simtgadi un saistībā ar šo īpašo notikumu, projekta 

īstenošanas grupai radās ideja par projektu „Rotājam Līčupi Latvijas simtgadei”. 

Nolēmām, ka būtu jauki Latvijas simtgadei par godu, arī Mazozolu pagasta Līčupes 

ciemu sapost un ietērpt svētku rotā. 

      Šoreiz projekts netika īstenots vienā vietā vai nu to sakopjot un atjaunojot, vai radot 

pilnībā  no jauna, bet vairāk tika vērsts uz dažādiem objektiem un akcentiem pie 

autoceļa Rīga – Ērgļi, kas tik līgani un skaisti vijās cauri Mazozolu pagasta centram,  

abās pusēs esošajiem objektiem un publiskajām vietām. Pagasta centrā atrodas dažādas 

publiskas vietas, dažas no tām tikko sākušas veidoties, bet dažas no tām jau ar diezgan 

senu pagātni un „laika zoba”  atstātām pēdām. Tās tad nu vēlējāmies atjaunot un 

sakārtot, lai acīm tīkamas. Tāpat vēlējāmies arī papildināt iepriekšējos gados realizēto 

projektu, izvietojot ziedu akcentus – lielos puķu podos 

pie autobusa pieturām un pagasta kultūras nama ēkas. 

      Rezumējot padarīto un iegūto varam teikt, ka 

projekta ietvaros ir paveikts diezgan daudz. Pie pagasta 

kultūras nama esošā tukšā stenda esam uzstādījuši 

Mazozolu pagasta karti ar aprakstu un norādēm par 

interesantākajiem dabas objektiem Mazozolu pagastā, atjaunojuši un uzlabojuši šeit 

kādreiz dzīvojošā ģenerāļa Rūdolfa Bangerska savulaik izveidoto piemiņas vietu, 

atjaunojot gadu laikā izbalējušo piemiņas plāksni, kuru jau vairs nevarēja izlasīt,  

sakārtojuši atpūtas stūrīti pie pagasta pārvaldes ēkas, nomainot bojātos atpūtas solus 

pret jauniem, ieguvuši ziedošus akcentus piecu  lielu puķu podu izskatā gan pie 

autobusa pieturām, gan pie pagasta kultūras nama. Izgatavoti 13 karodziņi ar 

Mazozolu pagasta ģerboni, kas izvietoti pie apgaismojuma stabiem priecēs mūs 

pagasta svētku brīžos. 

      Projekta rezultātā ir iegūts vispārēji sakoptāks un estētiski pievilcīgāks pagasta 

centrs un, īstenojot projektu, ieguvēji ir ne tikai Mazozolu pagasta iedzīvotāji, bet arī 

ciemiņi. Sapostais Līčupes ciems priecēs gan pagasta iedzīvotājus, gan ciemiņus, gan 

arī caurbraucējus ne tikai Latvijas jubilejas gadā, bet arī turpmāk.  

     Projekta darba grupa saka milzīgu paldies Mazozolu pagasta pārvaldei par 

sniegtajiem transporta pakalpojumiem, kas šim projektam bija ļoti nozīmīgi, jo viena betona puķu poda (130 kg) 

transportēšana vien jau bija liels pasākums! Tāpat liels un sirsnīgs paldies visiem projekta īstenošanas gaitā 

iesaistītajiem dalībniekiem, kuri palīdzēja, atbalstīja, un neatteica! Paldies visiem, kuri saprata, līdzi juta un 

nekritizēja, kaut arī karodziņi nesanāca tādi, kādus pasūtījām!  
 

Projekta  grupas“Kopā mēs varam!” dalībnieki 

Aicinājums komunālo maksājumu parādniekiem! 
 

 Līdz jauna gada sākumam ir atlicis nepilns 

mēnesis, bet lietu, kuras jāsakārto līdz tam,  ir pietiekami 

daudz. Kā vienu no tādām lietām varētu minēt parādu 

samaksu par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. 

Ļoti daudzi iedzīvotāji savus rēķinus apmaksā regulāri un nekavējoties, 

bet diemžēl daudziem iedzīvotājiem par šo pakalpojumu ir izveidojies 

parāds, kurš netiek maksāts gadiem.  

     Līdz 2019.gada 11.janvārim, pagasta pārvalde gaidīs katru, kurš vēlas 

sakārtot savas parādsaistības, lai vienotos par pakāpenisku parāda 

atmaksu, sastādot katram individuālu parāda atmaksas grafiku. Tomēr, 

vai mēģināt sakārtot sava parāda apmaksu uz vienošanās nosacījumiem 

vai gaidīt tiesu izpildītāja pavēsti – izvērtēt katram pašam! 

    Pagasta pārvalde brīdina, ka sākoties jaunam gadam tiks uzsāktas 

lietas par parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā - pēc tiesas sprieduma lietas 

nododot tiesu izpildītājam.  Uzsākot lietu par parādu piedziņu ar  tiesu 

izpildītāju palīdzību maksājumi pieaugs, jo  vienlaikus būs jāsedz gan 

parāds, gan tiesu izpildītāja izdevumi, gan jāapmaksā kārtējais 

rēķins. 

           Tuvojoties gadu mijai pagasta pārvalde saka lielu paldies visiem 

tiem iedzīvotājiem, kuri laicīgi, bez kavēšanās apmaksā rēķinus par 

saņemtajiem pakalpojumiem. Paldies par jūsu apzinīgumu! 

Pagasta pārvalde 

mailto:keippag@inbox.lv

